
 

 Stránka 1 z 6 

Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

ve znění pozdějších předpisů 

Číslo smlouvy Objednatele: MRK/SOD 71/2022 
Číslo smlouvy Zhotovitele: …… 

(dále jen „smlouva“) 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Muzeum romské kultury, státní příspěvková organizace 
Organizace je zřízena Ministerstvem kultury ČR, je oprávněna nakládat s majetkem 
státu, dle zákona č. 219/2000 Sb., a dále zřizovací listiny Muzea romské kultury 
platné od 1. 1. 2013, ve znění Rozhodnutí ministryně kultury č. 45/2012 ze dne 
20. 12. 2012 a ve znění Rozhodnutí ministra kultury č. 18/2017 ze dne 26. 10. 2017. 
Sídlo: Bratislavská 246/67, 602 00 Brno 

 IČ: 71239812 
 ID datové schránky: f6d97sc 
 Bankovní spojení: Česká národní banka 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxx 
 Zastoupení: PhDr. Janou Horváthovou, ředitelkou 

 

2. Zhotovitel: AWT Rekultivace a.s. 
 Sídlo: Rychvaldská 2012, 735 41 Petřvald 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 777 
 IČ: 47676175 DIČ: CZ47676175 
 ID datové schránky: pk86uwp 
 Bankovní spojení: ING Bank 
 Číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

Zastoupení: Ing. Romanem Hrabcem, MBA, ředitelem pro obchod 
a výrobu 

Objednatel a Zhotovitel budou společně označováni jako „smluvní strany“. 

II. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem smlouvy je provizorní statické zajištění 2 torz haly č. 8 areálu bývalého vepřína v 
Letech u Písku a dočasné zabezpečení proti vniknutí osob do blízkosti torz (dále jen „dílo“) dle 
návrhu, který je přílohou této smlouvy. Součástí díla je i jeho následná demontáž. Provedení díla 
bude přímo navazovat (částečně se překrývat) na právě probíhající demolici areálu, která řeší 
téměř úplnou demolici předmětné haly č. 8, po které budou zachovány dvě torza štítových zdí. 
Provizorní zajištění je zvoleno za účelem překlenutí časové mezery mezi ukončením demolice 
areálu vepřína a navazující výstavbou nového památníku, během které bude provedeno trvalé 
zajištění torz a jejich začlenění do areálu budoucího památníku. 

2. Dílo bude Zhotovitelem provedeno v souladu s platnými obecně závaznými právními předpisy 
a příslušnými technickými normami (dále souhrnně označovány jako „předpisy“). 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo pro Objednatele a Objednatel se zavazuje zaplatit za dílo cenu 
dle této smlouvy. 

4. Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení, přičemž pro účely hodnocení 
Zhotovitel předložil nabídku obsahující cenu díla dle čl. IV této smlouvy. 



 

 Stránka 2 z 6 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

1. Místem plnění je areál bývalého vepřína v Letech u Písku, 398 04 Lety. 
2. Časový harmonogram provedení díla: 

2.1. zahájení prací neprodleně po podpisu smlouvy o dílo 

2.2. dokončení montáže do konce 01/2023 

2.3. demontáž v koordinaci s navazující stavbou „Lety u Písku. Památník holokaustu Romů 
a Sintů v Čechách,“ (předpoklad do 2 - 3 měsíců 

od dokončení montáže, tzn. do konce 01/2023 - 02/2023) 

3. Zhotovitel není v prodlení s plněním povinnosti uvedené v čl. III odst. 2 této smlouvy v případě 
vzniku události vyšší moci znemožňující provádění díla. Za událost vyšší moci se nepovažuje 
událost, jež nastala před uzavřením této smlouvy. 

4. Přeruší-li Zhotovitel provádění díla či jeho části, aniž by byl k tomu Objednatelem vyzván, 
zavazuje se tuto skutečnost oznámit Objednateli nejpozději následující pracovní den, a to spolu 
se zprávou o příčinách přerušení. Nejsou-li s ohledem na příčinu přerušení sjednána či stanovena 
jiná práva a povinnosti smluvních stran, je Zhotovitel povinen vynaložit veškeré úsilí k tomu, aby 
byly důvody, které vedly k přerušení provádění díla či jeho části, odstraněny. Ve zprávě 
o přerušení je Zhotovitel rovněž povinen sdělit předpokládanou délku přerušení a konkrétní 
požadavky na spolupůsobení Objednatele zabezpečující nejúčelnější opětovné provádění díla či 
jeho části. 

IV. CENA DÍLA 

1. Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na realizaci 
díla v rozsahu této smlouvy. 

Celková cena díla bez DPH 300.000,- Kč 

(slovy: tři sta tisíc korun českých) 

Celková cena díla včetně DPH 363.000,- Kč 

(slovy: tři sta šedesát tři tisíc korun českých) 

V. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Fakturu-daňový doklad vystaví Zhotovitel po dokončení montáže. Přílohou faktury bude 
splátkový kalendář a zjišťovací protokol. Objednatel uhradí cenu díla ve dvou splátkách: 1. splátka 
bude ve výší 70% ceny díla. Zbývající částka – 30% ceny díla bude Zhotoviteli uhrazena po 
dokončení demontáže. 

2. Splatnost 1. splátky je 30 dní ode dne doručení faktury Objednateli. Zhotovitel je povinen fakturu 
doručit Objednateli nejpozději do 5. dne měsíce následujícího po období, v němž bylo plnění 
uskutečněno. Splatnost zbylé částky faktury bude nejpozději 30 dnů od končení demontáže díla. 

3. Zhotovitel ve faktuře vyčíslí zvlášť cenu bez DPH, zvlášť DPH a zvlášť celkovou fakturovanou 
částku včetně DPH. 

4. Faktura bude zaslána na adresu Objednatele uvedenou v záhlaví této smlouvy nebo elektronicky 
na adresu fakturace@rommuz.cz. 

5. Faktura je daňovým dokladem a vedle označení smlouvy musí obsahovat veškeré náležitosti dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Na realizaci díla bylo vydáno rozhodnutí o poskytnutí dotace, jejímž poskytovatelem je 
Ministerstvo kultury. Veškeré faktury vystavené Zhotovitelem musí obsahovat název 
a identifikační číslo akce (projektu) – název: „MRK - Demolice areálu vepřína v Letech u Písku 
a archeologický průzkum“, identifikační číslo SMVS: 134V131000182. 



 

 Stránka 3 z 6 

7. Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené pro daňové doklady nebo bude mít jiné 
vady, včetně vad týkajících se příloh, je Objednatel oprávněn ji do data splatnosti vrátit Zhotoviteli 
s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta splatnosti počne 
běžet doručením opravené faktury Objednateli. 

8. Za den úhrady faktury se považuje den odepsání konečné příslušné částky z účtu Objednatele 
ve prospěch účtu Zhotovitele. 

9. Náklady převyšující cenu díla, které vzniknou opomenutím, činností nebo nečinností Zhotovitele, 
mající za následek porušení ustanovení této smlouvy, obchodních zvyklostí nebo předpisů v 
souvislosti s převzetím projektové dokumentace a vlastní realizací díla, uhradí Zhotovitel. 

VI. NEBEZPEČÍ ŠKODY 

1. Zhotovitel nese nebezpečí škody na předmětu díla včetně všech zabudovaných materiálů 
a součástek až do ukončení demontáže díla. 

VII. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

1. Před započetím díla Zhotovitel zdokumentuje stávající stav torz, uskuteční opatření a veškeré 
právní úkony k zajištění bezpečnosti pracovníků a třetích osob pohybujících se v prostorách 
staveniště. Dále provede šetření a realizuje v souladu s platnými předpisy veškerá opatření 
k zamezení vzniku rizik, a tím vzniku škody.  

2. Zhotovitel je povinen uskutečnit opatření k zajištění bezpečnosti všech osob pohybujících se 
v blízkosti staveniště. 

3. Zhotovitel se zavazuje realizovat předmět smlouvy dle návrhu na zajištění stavby. 

4. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu informovat Objednatele o všech skutečnostech 
podstatných pro provádění díla a navrhnout nezbytná opatření, aby nedošlo k prodlení nebo 
k porušení jiných smluvních povinností. 

5. Zhotovitel je povinen v průběhu realizace díla provést taková opatření, aby při provádění prací 
Zhotovitele nedošlo k poškození majetku Objednatele. Zhotovitel nese odpovědnost za veškeré 
škody související s jeho činností. 

6. Zhotovitel je povinen průběžně pořizovat fotodokumentaci postupu prací při provedení díla, 
místa staveniště a jeho okolí. Po dokončení montáže a následné demontáže díla bude 
fotodokumentace předána Objednateli. Smluvní strany se dále dohodly, že za účelem 
dokumentace průběhu zhotovení díla, může být na staveništi pořizována fotodokumentace i 
Objednatelem. Zhotovitel se tímto zavazuje o této skutečnosti poučit své zaměstnance a své 
smluvní partnery, kteří se budou na staveništi pohybovat. 

7. Zhotovitel je povinen vést ode dne zahájení činností stavební deník (dále jen „SD“). Do SD se 
zapisují veškeré skutečnosti a činnosti související s realizací díla. Údaje budou zapisovány denně 
stavbyvedoucím nebo jím pověřenou osobou, uvedenou ve SD. Další osoby oprávněny zápisem 
do SD jsou zástupci Objednatele, technického dozoru investora a autorského dozoru. Veškeré 
zápisy musí být čitelné, v SD nebude vynecháno volné místo, všechny listy budou očíslované. SD 
bude po celou dobu realizace díla uložen v místě stavby, na místě přístupném osobám 
oprávněným činit zápisy ve SD. Povinnost vést SD zaniká ukončením činností souvisejících 
s realizací díla. 



 

 Stránka 4 z 6 

VIII. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY 

1. Zhotovitel odpovídá Objednateli za škodu způsobenou Objednateli v důsledku porušení 
povinností Zhotovitele vyplývajících z této smlouvy nebo předpisů. 

2. Zhotovitel odpovídá za škody na zařízeních a objektech, které způsobil realizací díla. Zhotovitel 
odpovídá i za škody vzniklé jeho zaměstnancům a třetím osobám pohybujícím se na staveništi. 

3. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý 
i započatý den prodlení zhotovení díla vč. dílčích termínů plnění. 

4. Zhotovitel se zavazuje zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla za každý 
případ nedodržení jeho povinnosti stanovené touto smlouvou nebo předpisy, zejména povinnosti 
v oblasti BOZP a PO, vedení stavebního deníku apod. 

5. Smluvní pokuty dle tohoto článku jsou splatné ve lhůtě 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení 
smluvní pokuty. 

6. V případě prodlení Objednatele s úhradou řádně vystavených a doručených faktur, je Objednatel 
povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení, jehož roční výše je stanovena nařízením vlády 
č. 351/2013 Sb. ve znění pozdějších předpisů. 

7. Ustanovení o smluvní pokutě nemá vliv na právo smluvních stran požadovat náhradu vzniklé 
škody v plné výši. 

8. Pro vyloučení pochybností si smluvní strany sjednávají, že ujednání tohoto článku zůstávají mezi 
smluvními stranami v platnosti a zavazuje je i v případě předčasného zániku závazků z této 
smlouvy (např. po odstoupení nebo výpovědi smlouvy některou ze smluvních stran). 

IX. KONTAKTNÍ OSOBY 

1. Smluvní strany se dohodly na následujících kontaktních osobách odpovědných za vzájemné 
odsouhlasení obsahu, rozsahu a požadované kvality díla a dalších podmínek: 

 jméno funkce kontakt 

za Objednatele ve 
věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxx investiční referent xxxxxxxxxxxxxxxx 

za Objednatele ve 
věcech správy 
areálu: 

xxxxxxxxxxxx ostraha xxxxxxxxxxxxxxxx 

za Zhotovitele ve 
věcech 
technických: 

xxxxxxxxxxxx ředitel pro obchod 
a výrobu xxxxxxxxxxxxxxxx 

2. Změna určení zástupců smluvních stran nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana, 
o jejíhož zástupce se jedná, je však povinna takovou změnu bez zbytečného odkladu 
prokazatelně sdělit druhé smluvní straně. 

3. Určením zástupce Objednatele není dotčeno právo Objednatele kontrolovat provádění díla také 
dalšími osobami, zejména v oblasti technického a autorského dozoru, bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci, ochrany životního prostředí a požární ochrany. 



 

 Stránka 5 z 6 

X. DORUČOVÁNÍ 

1. Adresou pro doručování písemností je adresa uvedená ve smlouvě nebo adresa, kterou smluvní 
strana po uzavření smlouvy jako takovou písemně oznámí druhé smluvní straně. 

2. Projev vůle je vůči adresátovi řádně uplatněn i okamžikem, kdy adresát přijetí projevu vůle 
odmítne nebo jeho doručení jinak úmyslně znemožní, či kdy držitel poštovní licence projev vůle 
zaslaný na adresu sjednanou pro doručování adresátovi vrátí odesílateli z jakéhokoli důvodu jako 
nedoručenou. 

XI. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY 

1. Tuto smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran, která musí mít písemnou formu. 

2. Objednatel může tuto smlouvu ukončit výpovědí nebo od ní odstoupit v případě, že v jejím plnění 
nelze pokračovat, aniž by byla porušena pravidla uvedená v § 222 zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Poruší-li strana smlouvu podstatným způsobem, může druhá strana od smlouvy odstoupit. 
Podstatné je takové porušení, o němž druhá strana porušující smlouvu již při uzavření smlouvy 
věděla nebo musela vědět, že by druhá strana smlouvu neuzavřela, pokud by toto porušení 
předvídala. 

4. Objednatel může od této smlouvy odstoupit, pokud je Zhotovitel v likvidaci nebo vůči jeho 
majetku probíhá insolvenční řízení zahájené na návrh Zhotovitele nebo v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek nepostačuje 
k úhradě nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo byla zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů; pro tento 
případ smluvní strany sjednávají, že objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit rovněž v 
průběhu 30denní lhůty od prohlášení konkurzu ve smyslu § 253 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

5. Odstoupení nabývá účinnosti dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní 
straně. 

6. V případě ukončení této smlouvy výpovědí podle odst. 2 tohoto článku činí výpovědní doba dva 
(2) měsíce, přičemž výpovědní doba počne plynout prvním dnem měsíce následujícího po 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

7. V případě ukončení této smlouvy jiným způsobem, než splněním se smluvní strany zavazují 
vzájemnou dohodou písemně vypořádat dosavadní smluvní plnění, a to nejpozději do jednoho 
(1) měsíce od ukončení smlouvy. 

XII. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Smlouvu lze měnit či doplňovat pouze písemnými dodatky podepsanými oběma smluvními 
stranami. 

2. Při požadavku na změnu smlouvy se navrhující smluvní strana zavazuje předložit druhé straně 
písemný změnový požadavek. 

XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá 
smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení této smlouvy. Tato smlouva se uzavírá na dobu 
určitou a končí vypořádáním všech závazku ze strany Zhotovitele a Objednatele. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 



 

 Stránka 6 z 6 

3. Pokud Zhotovitel pro realizaci díla využije poddodavatele, je Zhotovitel povinen zajistit splnění 
povinností podle této smlouvy přiměřeně i u svého poddodavatele. Zhotovitel odpovídá za 
případné porušení povinností poddodavatelem, jako kdyby plnil sám. 

4. Pro účely této smlouvy: 

4.1  názvy jednotlivých článků a příloh jsou uvedeny pouze z důvodu lepší přehlednosti a nikterak 
neovlivňují interpretaci této smlouvy, 

4.2  v případě rozporu má přednost vyjádření čísly před slovy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, 
že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění této 
smlouvy v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštní účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

7. Smluvní strany jsou si vědomy, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je 
smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v registru smluv, smluvní strany se 
dohodly, že tuto smlouvu do registru smluv vloží Muzeum romské kultury, státní příspěvková 
organizace (Objednatel). Za zveřejnění této smlouvy si nebudou smluvní strany nic platit ani 
nahrazovat či poskytovat. 

V Brně dne V Petřvaldu dne  

……………………………………………..…… ………………………………………………..… 

Za Objednatele Za Zhotovitele 

PhDr. Jana Horváthová 

ředitelka Muzea romské kultury 

Ing. Roman Hrabec, MBA 

ředitel pro obchod a výrobu 

 

 

 

Příloha č. 1 - Zajištění díla 


	I. SMLUVNÍ STRANY
	II. PŘEDMĚT SMLOUVY
	III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	IV. CENA DÍLA
	V. PLATEBNÍ PODMÍNKY
	VI. NEBEZPEČÍ ŠKODY
	VII. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	VIII. NÁHRADA ŠKODY A SMLUVNÍ POKUTY
	IX. KONTAKTNÍ OSOBY
	X. DORUČOVÁNÍ
	XI. PŘEDČASNÉ UKONČENÍ SMLOUVY
	XII. ZMĚNA SMLOUVY
	XIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

